
گزارش جلسه
میرزاده

به گزارش »خراسان رضوی« مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان صبح دیروز در نشست 
خبری نمایشگاه قرآن و عترت مشهد، با اشاره به 
همکاری شهرداری مشهد و این اداره کل برای 
برگزاری نمایشگاه امسال گفت: قبل از تصمیم 
ــرای بــرگــزاری نمایشگاه در میدان شهدا،  ب
شهرداری مشهد تمهیداتی را برای برگزاری 
برنامه های قرآنی در عرصه میدان شهدا پیش 
بینی کرده بود و برگزاری نمایشگاه قرآن در 
میدان شهدا، از ابتکارات شهردار مشهد بود. 
»سید سعید سرابی« افزود:  برگزاری نمایشگاه 
در میدان شهدا به عنوان منطقه ای عمومی در 
شهر مشهد، نقطه آغاز و تجربه خوبی برای این 
گونه اقــدامــات و مردمی کــردن فعالیت های 
فرهنگی و هنری در شهر است و باعث تلاقی 
جریان فرهنگ و قرآن با جریان های عمومی 

مشهد می شود.

400 غرفه و 80 ویژه برنامه	 
مدیرکل ارشاد در ادامه گفت: با تمهیدات پیش 
بینی شــده، نمایشگاه در فضایی به مساحت 
4500 متر مربع در سه طبقه با 400 غرفه 
دایر می شود. وی افزود: در نمایشگاه امسال، 
24 بخش نمایشگاهی در نظر گرفته شده و 80 
ویژه برنامه در ساختمان محل برپایی نمایشگاه 

و تالار شهر به اجرا در می آید. 
 سرابی افزود: در نمایشگاه امسال، سازمان ها و 
نهادها  برای ارائه گزارش عملکرد در نمایشگاه 
شرکت نمی کنند و قرار است خدمات قرآنی 
ارائه کنند. وی خاطرنشان کرد: 17 سازمان 
و نهاد در نمایشگاه قرآن امسال حضور دارند و 

تلاش شده حضور آن ها حضوری مؤثر باشد.

تجلیل از خادمان قرآنی در روز سوم 	 
خرداد

وی از مشارکت شش تشکل قرآنی در نمایشگاه 
خبر داد و تصریح کرد: افتتاح رسمی نمایشگاه 
و تجلیل از خادمان قرآنی در روز سوم خردادماه 

در تالار شهر برگزار می شود. 

ــداد و فعالیت  500 رخـ در مجموع حـــدود 
فرهنگی و هنری در نمایشگاه اتفاق می افتد 
و تــلاش شــده جلوه های هنری متعددی در 
نمایشگاه وجود داشته باشد. سرابی افزود: 
هنری  و  فرهنگی  انجمن های  ــدن  ش فعال 
در نمایشگاه از مــحــورهــای مــد نظر بــوده و 
نمایش،  انجمن های  ــرای  ب مأموریت هایی 

تجسمی و خوشنویسان تعریف شده است.

 برگزاری نمایشگاه قرآن 	 
در 15 شهرستان

سرابی همچنین از برگزاری نمایشگاه قرآن در 
15 شهرستان در استان نیز خبر داد و گفت: 
امسال نمایشگاه قرآن به صورت همزمان در 
شهرستان های گناباد، تربت حیدریه، خلیل 
آبـــاد، درگـــز، رشــتــخــوار، ســبــزوار، بردسکن، 
مه ولات، قوچان، تایباد، فریمان، سرخس، 
می شود.  بــرگــزار  کاشمر  و  جوین  بجستان، 
ــزود: اعتبارات اداره کل فرهنگ و  سرابی اف
ارشاد اسلامی استان برای نمایشگاه قرآن دو 

میلیارد و 500 میلیون ریال است.

مناجات 
سحرگاهی

این شب ها، مناجات سحرهای ماه مبارک 
رمضان و قرائت دعای ابوحمزه ثمالی هر شب 
از ساعت یک بامداد در رواق امام خمینی)ره( 
حرم مطهر رضوی با نوای حاج محمود کریمی 

برگزار می شود.

گوناگون

در پاسخ به اعتراض جمعی از دانشجویان ورودی 93 ارائه شد 

توضیحات دانشگاه فردوسی درباره شرایط سنوات تحصیلی 
هفته گذشته بود که جمعی از دانشجویان دانشگاه فردوسی 
مشهد در اعتراض به مصوبه سال 94 وزارت علوم مبنی بر 
کاهش سنوات تحصیلی مجاز دوره کارشناسی از 10 ترم 
به 8 ترم، مقابل ساختمان مرکزی این دانشگاه تجمع کردند 
و خواستار پاسخ مسئولان شدند. این مصوبه طی امسال 
شامل حال دانشجویان ورودی 93 می شود و بر اساس آن، 
دانشجویانی که واحدهای درسی خود را در طول 8  ترم 
نگذرانده باشند، برای ادامه تحصیل در ترم های 9 به بعد، 
باید شهریه ثابت پرداخت کنند. در پاسخ به این اعتراض ها، 
روز گذشته معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
فردوسی مشهد، شرایط سنوات تحصیلی ورودی های 93 
این دانشگاه را اعلام کرد. دکتر »محمدرضا هاشمی« در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: شرایط سنوات تحصیلی برای 
دانشجویان ورودی 93 کارشناسی در دانشگاه فردوسی 
مشهد مطابق مقررات و آیین نامه های موجود، 8 نیم 
سال آموزشی رایگان است و چنان چه دانشجویی نتواند 
در سنوات مجاز دانش آموخته شود، تمدید سنوات نیم 
سال 9 به بعد در قالب دوره های نوبت دوم انجام می شود. 
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فردوسی 
مشهد تصریح کرد: تغییر سنوات مجاز از 10 نیم سال به 
8 نیم سال، تصمیم وزارت علوم بوده و دانشگاه فردوسی 
مشهد دخالتی در این خصوص نداشته است. با این حال به 
نظر می رسد ترغیب دانشجویان به مطالعه و تلاش بیشتر و 

کاهش ماندگاری دانشجویان در دانشگاه ها از عوامل اصلی 
کاهش سنوات مجاز تحصیل دانشجویان است. هاشمی 
بیان کرد: تمدید سنوات دانشجویان پس از پایان سنوات 
مجاز امکان پذیر بوده و بر اساس مستندات انجام شده و 
می شود. البته درباره دانشجویان پسر، تمدید سنوات با 
موافقت نظام وظیفه انجام می شود. وی با بیان این که هم 
اکنون دانشجویان ورودی سال 1393 در سنوات مجاز 
قرار دارند و این امیدواری  وجود دارد که تمامی دانشجویان 
در سنوات مجاز دانش آموخته شوند، خاطرنشان کرد: اما 
اگر دانشجو یا دانشجویانی به هر دلیل نتوانند در سنوات 
مجاز دانش آموخته شوند، برای  تمدید سنوات آن ها برای 
نیم سال اول سال تحصیلی 98-97 با توجه به تصمیم 

دانشگاه اقدام خواهد شد. 

دریافت نکردن شهریه سنواتی در حال بررسی است	 

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فردوسی 
مشهد یادآور شد: با توجه به خواسته  دانشجویان و اقدام 
برخی از دانشگاه ها در خصوص دریافت نکردن شهریه برای 
نیم سال های سنواتی این موضوع در دانشگاه فردوسی 
مشهد نیز در حال بررسی است. در جلسات شورای معاونان 
آموزشی دانشگاه های سطح یک کشور، موضوع بازنگری 
سنوات مجاز دانشجویان و اتخاذ رویــه یکسان در همه 

دانشگاه ها طرح شده است.

پرسش و پاسخ دینی

ستاد اقامه نماز استان

مخاطبان عزیــز می تواننــد در طول مــاه مبــارک رمضان، 
ســوالات دینی خود را برای ما ارســال کنند تا پاســخ آن از 
کارشناسان مذهبی دریافت و در همین صفحه منتشر شود.

چرا باید روزی چند بار نماز خواند ؟
آیا غذا خوردن تکراری است؟ آیا غذای دیروز، مرا از غذای 
امروز بی نیاز می کند؟ باید بدانیم همان طور که حیات و 
رشد بدن ما دایما به غذا نیاز دارد،آن هم غذای سالم، حیات  
و روح و زندگی اجتماعی، دنیوی و اخروی نیز دایما نیازمند 
غذاست و نماز زیباترین غذای معنوی انسان است. مثال 
ملموس دیگر این که، تابلوهای راهنمایی و رانندگی اگرچه 
ظاهراً تکراری است ولی همیشه باید باشند، چون همیشه 
به آن ها نیاز داریم. انسان نیز در دنیا و در یک زندگی و سفر 
طولانی و پر خطر که به سوی هدف بزرگ و مهمی در حرکت 
است به نماز نیاز دارد. انسان مهندس و سازنده زندگی 
خود است، همان طور که یک بنا در ساخت یک ساختمان، 
گاهی ساخته خود را با ابزاری چون شاقول کنترل می کند 
تا از درست بودن این فعالیت و نداشتن انحراف تا رسیدن به 
هدف مطمئن شود، نماز هم در زندگی ما چنین نقشی را 
لَاةَ تَنْهَی عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنکَرِ،   لَاةَ إنَِّ الصَّ دارد: »وَأَقِمِ الصَّ
نماز را به پادار، که همانا نماز )انسان را( از فحشا و منکر باز 

می دارد«. )سوره عنکبوت-آیه45(

خبر
رضا شیدا

رونمایی از کتاب »پیروزی آشکار؛ 
عوامل و آثار«

ــام جمعه  ــا حــضــور امـ ب
مشهد از کتاب »پیروزی 
آشــکــار؛ عوامل و آثــار« 
رونمایی شد. به گزارش 
»خــراســان رضـــوی« در 
مراسم رونمایی از این 
کتاب که روز گذشته و 
تفسیر  درس  پایان  در 
در  مشهد  جمعه  امـــام 

مهدیه مشهد برگزار شــد، مدیران کل صــدا و سیما و 
تبلیغات اسلامی استان و مدیرعامل بنیاد پژوهش های 
اسلامی آستان قدس رضوی حضور داشتند. این کتاب، 
تفسیر ترتیبی- موضوعی سوره مبارکه فتح است که با 
مبنا قرار دادن آیات   این سوره، به بررسی صلح حدیبیه 
و زمینه ها، عوامل و آثار پیروزی و فتح، اشاره دارد. مؤلف 
در ضمن پرداختن به تفسیر این سوره شریف، در پایان 
تفسیر هر آیه، آموزه ها و برداشت های حاصل از آیه شریف 
را نیز مورد بررسی قرار داده است. کتاب »پیروزی آشکار؛ 
عوامل و آثار« توسط حجت الاسلام »مهدی عبادی« و با 
اشراف حجت الاسلام »سید محمود مرویان حسینی« به 
زیور طبع آراسته شده و توسط سازمان تبلیغات اسلامی 
و بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی به چاپ 

رسیده است.

خبر

ایثار و شهادت

 دیدار مدیر کل بنیاد شهید
 با 2 جانباز در مشهد

مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران به دیدار جانبازان 
سرافراز رسول باستانی و رسول معینی در مشهد مقدس 
رفــت و ضمن گرامی داشــت یادوخاطره شهدا گفت: 
جانبازان همراه شهدا بودند و جــان خــود را در طبق 
اخلاص نهادند. اما تقدیر این بود که شهدا مهمان خدا 
شوند و جانبازان در این جهان و در ظل کرامت های 
الهی باقی بمانند تا حجتی بر مردم باشند و به آنان درس 

مقاومت بیاموزند. 
ــثــار، حجت الاســـلام حسین معصومی  ــزارش ای بــه گـ
همچنین در دیدار با همسر جانباز آذری که مدال افتخار 
همسر شهید احمد آل سیدان را نیز دارد، گفت: به 
پشتوانه دلسوزی ها و مراقبت های همسران ایثارگران 
است که جانبازان مسئولیت سنگین خویش را در جامعه 
به خوبی انجام می دهند. همسران شهدا و جانبازان برای 
بانوان مسلمان و باایمانِ کشورمان سرمشق هستند. 
گفتنی است شهید احمد آل سیدان در تاریخ چهارم 
ــرداد 1361  فــروردیــن 1322متولد شد و چهارم خ
به فیض شهادت نایل آمد و رسول باستانی جانباز 35 
درصد و رسول معینی جانباز 55درصد در دفاع از میهن 

اسلامی به مقام رفیع جانبازی نایل آمدند.

خبر

هنری

ادامه اکران های مردمی در سینماها 

 »پژمان جمشیدی« 
در راه »تگزاس« به مشهد

ــای مردمی  ــران ه اکـ
ــی  ــای ــم ــن ــی فـــیـــلـــم س
ــروز  ــ ــزاس« امـ ــ ــگـ ــ »تـ
ــا حـــضـــور پـــژمـــان  ــ ب
جمشیدی در پردیس 
اطلس مشهد برگزار 
می شــود. به گــزارش 
روابـــــــــط عــمــومــی 
پردیس سینمایی اطلس، این فیلم امشب در سه سئانس 
21:20، 22:10 و 23 به ترتیب در سالن های دو، هفت 
و دو اکران می شود و پژمان جمشیدی در این سئانس 
ها با علاقه مندان به سینما همراه خواهد شد. همچنین 
در حاشیه این مراسم از تمبر یادبود »پژمان جمشیدی« 
رونمایی می شود. »تگزاس« به کارگردانی سید مسعود 
ــت به نــام هــای بهرام )پژمان  اطیابی دربـــاره دو دوس
جمشیدی( و ساسان )سام درخشانی( است و قسمت 
هایی از آن در  کشور برزیل فیلم برداری شده است. حمید 
فرخ نژاد دیگر بازیگر چهره این فیلم است و تعدادی از 

بازیگران برزیلی نیز در آن ایفای نقش می کنند.

 سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد فردا گشایش می یابد و بر اساس آن چه اداره 
کل ارشاد استان و شهرداری مشهد به عنوان برنامه های این نمایشگاه اعلام کرده اند، 
مردم مشهد شاهد نمایشگاهی متفاوت باسال های قبل خواهند بود. این نمایشگاه از 
فردا تا دهم خرداد )مقارن با ششم تا پانزدهم ماه مبارک رمضان( در میدان شهدا برگزار 
می شود و ساعت بازدید از آن، 18 تا 24 خواهد بود. علاوه بر این نمایشگاه که با 400 
غرفه در سه طبقه ساختمان »شمس« واقع در ضلع شــرقی میدان شهدا برپا می شود، 
ویژه برنامه »بهار جان ها« در عرصه میدان شــهدا همراه با برنامه های فرهنگی و هنری 

توسط شهرداری مشهد برگزار خواهد شد.

نمایشگاه قرآن 
مشهد  یکم تا 
دهم خرداد 

در ساختمان 
»شمس« 

واقع در ضلع 
شرقی میدان 

شهدا از ساعت 
18 تا 24 

میزبان زائران 
و مجاوران 
خواهد بود 

برنامه های قرآنی شهرداری مشهد 	 
در ماه رمضان

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد نیز در این نشست 
خبری با اشاره به برنامه های شهرداری مشهد 
در ماه رمضان گفت: فعالیت های شهرداری در 
ماه رمضان امسال در دو حوزه به اجرا در می آید 
که حوزه نخست، مربوط به عرصه میدان شهدا 
و برگزاری نمایشگاه و حــوزه دوم، مربوط به 
فعالیت های مناطق فرهنگسراها، سالن های 
ورزشی، پارک ها و معابر است. »هادی بختیاری« 
افزود: با توجه به این که اعتقاد داریم فضای ماه 
رمضان باید توأم با ایجاد شور و نشاط باشد و در 
نظر داریم شور و نشاط بهار در فعالیت های ماه 
رمضان ایجاد و در سال های آینده هم پیگیری 
شود، به همین دلیل عنوان »بهار جان ها« برای 

برنامه عرصه میدان شهدا انتخاب شده است.

مناجات خوانی سراج، اصفهانی، 	 
معتمدی و مختاباد

معاون شهردار مشهد از تلاش برای برگزاری 
برنامه های تعاملی با خانواده ها خبر داد و افزود: 
تــلاوت قــرآن توسط قاریان برجسته کشوری 
و بین المللی و اجــرای مناجات خوانی توسط 
هنرمندان برجسته کشور مانند آقایان سراج، 
اصفهانی، مختاباد، معتمدی و فلاحتی از جمله 
برنامه هایی است که در عرصه میدان شهدا 
تدارک دیده شده است. معاون شهردار همچنین 
به پیش بینی فضایی بــرای حضور کودکان و 
نوجوانان، برنامه هایی برای نوجوانان با موضوع 
نجوم و رصــد آسمانی و آشنایی با آیــات قرآن 
درباره خلقت در عرصه میدان شهدا اشاره کرد.

پارکینگ رایگان در اطراف میدان شهدا	 
بختیاری با اشاره به پیش بینی وسایل حمل و 
نقل عمومی شهری برای ارائه خدمات بیشتر 
خاطرنشان  نمایشگاه،  ــزاری  ــرگ ب ــدت  م در 
کــرد: پارکینگ های اطــراف میدان شهدا در 

زمان برگزاری نمایشگاه برای استفاده عموم 
شهروندان رایگان است و به جز این فضاهای 
پارکینگ، شهروندان می توانند خودروهای 
خود را در فضایی که در خیابان صاحب الزمان 

)عج( پیش بینی شده است، قرار دهند.

برنامه های قرآنی در بوستان ها و 	 
فرهنگسراها

رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
ــاه رمضان  مشهد در ادامـــه بــه برنامه های م
شهرداری در سایر نقاط شهر نیز اشاره کرد و 
گفت: به جز برنامه های میدان شهدا حدود 
تأکید  با  شهر  مختلف  نقاط  در  برنامه   200
ــدارک دیــده شده اســت. در  بر تدبر در قــرآن ت
فرهنگسراها، برنامه هایی با محوریت تدبر در 
قرآن و استفاده از آموزه های نهج البلاغه در نظر 
گرفته شده است و ویژه برنامه ای نیز در مصلای 
قدیم مشهد واقــع در منطقه 6 شــهــرداری با 
موضوع نهج البلاغه به مدت 10 شب تدارک 
دیده شده است. علاوه بر آن، ویژه برنامه هایی 
و  کوهسنگی  بوستان  ملت،  بوستان  در  نیز 
بوستان بهار و بوستان های حجاب و ریحانه 
ویژه بانوان در نظر گرفته شده است.  بختیاری 
در ادامه گفت: اجرای طرح »قدیما مشهد« و 
دعوت از شهروندان برای افطاری های دورهمی 
و افزایش تعامل اجتماعی مردم و اجرای برخی 
سنت های قدیمی مانند افطاری خوانی نیز 
از دیگر برنامه های فرهنگی شهرداری است.  
معاون شهردار،  به برنامه های حوزه گردشگری 
در این ماه نیز اشاره کرد و گفت: در برنامه ای با 
عنوان »جشنواره رمضان«،  با هماهنگی مراکز 
اقامتی و خرید، تخفیف ها و تسهیلاتی برای 
زائران در نظر گرفته شده و تلاش کرده ایم که 
اطلاع رسانی مناسب نیز دربــاره این موضوع 
ــزاری مسابقات  ــرگ انــجــام شــود. بختیاری ب
فوتسال جام محلات و مسابقات بسکتبال را 
نیز از جمله برنامه های تفریحی - ورزشی در 

این ماه اعلام کرد.

کتاب و کتاب خوانی
جاذبه های طبیعی و تاریخی استان
کتاب فرهنگ جامع جاذبه های طبیعی و آثار تاریخی خراسان رضوی 

منتشر شد. 
این کتاب که محمدرضا شیخ نویسندگی و پژوهش آن را بر عهده 

داشته، انتشارات »سخن گستر« روانه بازار نشر کرده است. 
کتاب ذکر شده حاصل 33 سال گردشگری و پژوهش های میدانی 
است و در آن 5500 مکان دیدنی استان خراسان رضــوی شامل 
زیارتگاه ها، غارها، جنگل های دور افتاده، چشمه ها و. .. معرفی 

شده است.

سینما
برسد به دست آقای بنان

مستند سینمایی »برسد به دست آقای بنان« ساعت 17 امــروز در 
پردیس هویزه مشهد اکران می شود. در این مستند 87 دقیقه ای که 
»زهره محقق« تهیه کنندگی و کارگردانی آن را بر عهده داشته، زندگی 
شخصی و هنری غلامحسین بنان، استاد نامدار و خلاق آواز ایران، 
مورد بررسی قرار می گیرد. در این مستند از نگاه پریدخت آور )همسر 
بنان(، هومن صدر )پسرخوانده بنان(، کاوه دیلمی )از تنها شاگردان 
بنان(، ایرج خواجه امیری، مزدا انصاری و حریرشریعت زاده با زندگی 

و آثار بنان آشنا می شویم.

جشنواره
فیلم 100 ثانیه ای با موضوع مادر

ــال آثـــار بــه جــشــنــواره فیلم 100 ثــانــیــه ای »ریحانه«  مهلت ارسـ
ــت. به گــزارش روابــط عمومی  ــلام شــده اس تا پایان خــرداد مــاه اع
مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی این جشنواره با 
هدف شناسایی آثار تصویری مرتبط با نقش آفرینی مادران در خانواده 
با موضوع "چرا مادر من بهترین است...؟" برگزار می شود. اطلاعات 
بیشتر درباره این جشنواره و نحوه شرکت در آن در پایگاه اطلاع رسانی 
مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس به نشانیaqart.ir ارائه 

شده است. 
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 جزئیات سیزدهمین نمایشگاه قرآن و برنامه های شهرداری مشهد 
در ماه مبارک رمضان اعلام شد 

 شب های قرآنی
در میدان شهدا 

نمایشگاه قرآن و عترت مشهد از فردا  گشایش می یابد

 آغاز ثبت نام اعتکاف ویژه نوجوانان 
در حرم رضوی

ثبت نام دومین اعتکاف نوجوانان با نام »راه 
وصل« آغاز شد. به گزارش آستان نیوز، به 
همت موسسه جوانان آستان قدس رضوی 
ــرای دومین ســال اعتکاف ویژه  امسال ب
نوجوانان در حرم مطهر برگزار می شود. این 
اعتکاف همانند سال گذشته در سه روز آخر 
ماه مبارک رمضان در مسجد گوهرشاد حرم 
مطهر رضوی برگزار می شود. نوجوانان پسر 
پایه هشتم، نهم و دهم و دختران پایه هفتم 
و هشتم می توانند در این اعتکاف ثبت نام 
کنند. دومین اعتکاف رضوی در روزهای 22 
تا 24 خرداد ماه با حضور نوجوانان   برگزار 
می شود.  نوجوانان مشهدی می توانند تا 5 
  form.javanan.org خردادماه به آدرس
مراجعه و در اعتکاف رضوی ثبت نام کنند. 
با توجه به پیش بینی تعداد زیاد متقاضیان، 
ــاس قرعه کشی  ــ ــتــخــاب افــــراد بــر اس ان
انجام شده و اسامی پذیرفته شدگان در 
ــاه روی سایت موسسه  ــردادم روز 15 خ
ــلام  ــوی اعـ جـــوانـــان آســـتـــان قـــدس رضـ
می شود. امسال 700 نوجوان می توانند 
در این اعتکاف شرکت کنند که ظرفیت آن 
نسبت به سال گذشته دو برابر شده است.

برگزاری کارگاه »حقیقت مجازی 	 
رمضان«

قدس  آستان  قرآنی  علوم  اداره  رئیس 
رضوی نیز از برگزاری کارگاه »حقیقت 
مجازی رمضان« ویژه نوجوانان خبر داد 
و گفت: ایــن کارگاه در ایــام مــاه مبارک 
رمضان در دارالقرآن الکریم حرم مطهر 

رضوی برگزار می شود.  
ــزارش آستان نیوز، حجت الاســلام  به گ
ــزود: در ایــن کــارگــاه  ــ مــهــدی شــجــاع اف
کودکان و نوجوانان با تماشای پویانمایی 
سه بعدی با اهمیت ماه مبارک رمضان، 
ــوزش وضــو، دعاهای ماه  فواید روزه ، آم
مبارک، دعای افطار و. ... آشنا می شوند.  
قدس  آستان  قرآنی  علوم  اداره  رئیس 
ــاه مــبــارک  ــام مـ ــ ــوی افـــــزود: در ای ــ رض
ــه  هــمــراه  صوتی  ــان رمــضــان مــکــتــب خ
ــع در  ــی واقـ ــرآن نــیــز در هــشــت پــایــگــاه ق
دارالقرآن، صحن قدس، شبستان قرآن 
و نهج البلاغه و رواق های حضرت فاطمه 
و  زهرا)س(، دارالحجه، دارالمرحمه 
حضرت معصومه)س( حرم رضوی برگزار 

می شود.
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